
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

    17.06.2019                                    с. Чарышское                                                № 437 

 

 

Об изъятии части земельного  

участка для муниципальных нужд 

 

 

Руководствуясь статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской 

Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, статьями 279,281 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, на основании постановления Администрации Алтайского 

края от 23.10.2014 № 494 «Об утверждении государственной программы 

Алтайского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное 

использование природных ресурсов, развитие лесного хозяйства Алтайского края» 

на 2015-2020 годы, постановления Администрации Чарышского района Алтайского 

края  от 10.06.2019 № 421 «Об утверждении схемы расположения земельного 

участка по адресу: Алтайский край, Чарышский район, примерно в 1,3 км. на юго-

запад от с. Красный Партизан» 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Из земельного участка, находящегося на праве частной собственности,  

площадью 48109 кв.м. , кадастровый номер 22:58:080408:35, расположенного по 

адресу: Россия, Алтайский край, Чарышский район, с. Чарышское, установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Участок 

находится примерно в 3,5 км. от ориентира по направлению на юго-восток,  

категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное 

использование: для ведения личного подсобного хозяйства- изъять для 

муниципальных нужд муниципального образования Чарышский район Алтайского 

края часть земельного участка площадью 9813 кв.м., расположенного по адресу: 

Алтайский край, Чарышский район, примерно в 1,3 км. на юго-запад от с. Красный 

Партизан, условный номер земельного участка: 22:58:080408:ЗУ1,  для размещения 

объекта «Инженерная защита от наводнений села Чарышское Чарышского района 

Алтайского края». 

2.Установить, что возмещение затрат, возникающих в связи с изъятием части 

земельного участка, производится за счет средств бюджета муниципального 

образования Чарышский район Алтайского края на основании отчета об оценки 

стоимости части  земельного участка, право собственности на который подлежит 

прекращению. 

3. В течении десяти дней со дня принятия настоящего постановления: 

3.1.Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых 

актов Чарышского района Алтайского края, разместить на официальном интернет-

сайте Чарышского района Алтайского края. 



3.2.Направить копию настоящего постановления в  Межмуниципальный 

Чарышский отдел Управления Росреестра по Алтайскому краю. 

3.3.Направить копию настоящего постановления собственнику изымаемого 

земельного участка  письмом с уведомлением по почтовому адресу. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

5. Установить срок действия настоящего постановления до 31.12.2021. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  района                                                                                                     А.В. Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


